[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1037/2021

São Roque, 5 de maio de 2021.

Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar serviço de limpeza, roçada e o devido recolhimento dos resíduos, assim como demais serviços de zeladoria necessários (incluindo “operação tapa-buracos”) na Estrada Velha do Carmo.
Tal pedido se justifica pelo estado de abandono dessa importante via. Às suas margens o mato invade a pista e esconde a sinalização obrigando pedestres a caminharem pela faixa de rodagem, se expondo a atropelamentos. Aos condutores resta o transtorno e a iminência de um acidente ao desviar de pedestres e buracos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)

Vereador
Ao

Ilustríssimo Senhor

Ramon Medrano de Almada

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2021 - 09:10 4993/2021

1